Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«» «» «»

«»                                 с.Кагальник

Об утверждении бюджетного прогноза Кагальницкого сельского поселения на период 2016 – 2022 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 18.01.2016г. №7 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Кагальницкого сельского поселения на долгосрочный период», Администрация Кагальницкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Бюджетный прогноз Кагальницкого сельского поселения на период 2016 – 2022 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кагальницкого сельского поселения.

И.о.Главы администрации

Кагальницкого
К.А.Малерян
сельского поселения

вносит сектор экономики и финансов

Приложение

к проекту постановления администрации

Кагальницкого сельского поселения

от «». «». «»г. № «»
Бюджетный прогноз Кагальницкого сельского поселения на период 2016 – 2022 годы
1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Кагальницкого сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Численность работников сельского поселения, чел.
	1233
	1228
	1234
	1234
	1234
	1234
	1234

	Среднемесячная начисленная заработная плата, рублей
	24130,4
	26702,2
	29772,4
	29772,4
	29772,4
	29772,4
	29772,4

	Фонд заработной платы по территории сельского поселения, тыс. рублей
	357033,69
	393483,03
	440869,7
	440869,7
	440869,7
	440869,7
	440869,7

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	108274,0
	116305,0
	125136,0
	125136,0
	125136,0
	125136,0
	125136,0

	Темпы роста прибыли по всем видам деятельности, %
	107,9
	108,1
	108,2
	108,2
	108,2
	108,2
	108,2

	Число предприятий занятых сельскохозяйственной деятельностью, шт.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Инвестиции в основной капитал по полному кругу предприятий за счет всех источников финансирования, млн. руб., всего, из них:
	633,8
	652,9
	280,25
	280,25
	280,25
	280,25
	280,25

	- инвестиции в основной капитал субъектов малого предпринимательства, млн. руб.
	6,0
	6,3
	5,85
	5,85
	5,85
	5,85
	5,85

	- средства населения на индивидуальное жилищное строительство, млн. руб.
	216,2
	245,6
	273,1
	273,1
	273,1
	273,1
	273,1

	- инвестиции в основной капитал крупных и средних предприятий за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	411,6
	401
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3

2. Прогноз основных характеристик бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Показатели бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района

	Доходы, в том числе:
	17009,1
	16659,2
	16659,2
	16659,2
	16659,2
	16659,2
	16659,2

	налоговые и неналоговые доходы
	14529,9
	14529,9
	114529,9
	114529,9
	14529,9
	14529,9
	14529,9

	безвозмездные поступления (дотация)
	2479,2
	2129,3
	2129,3
	2129,3
	2129,3
	2129,3
	2129,3

	Расходы бюджета поселения
	17009,1
	16659,2
	16659,2
	16659,2
	16659,2
	16659,2
	16659,2

	Дефицит (-)/профицит (+)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения *

(тыс. рублей)
	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в Кагальницком сельском поселении"
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Кагальницкого сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	471,3
	426,2
	426,2
	426,2
	426,2
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кагальницком сельском поселении»
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Кагальницкого сельского поселения»
	1764,0
	1256,5
	1356,5
	1356,5
	1356,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кагальницкого сельского поселения»
	170,0
	137,3
	150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Кагальницком сельском поселении "
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие сетей наружного освещения Кагальницкого сельского поселения»
	1857,4
	1178,0
	1400,6
	1400,6
	1400,6
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Озеленение территории Кагальницкого сельского поселения»
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Кагальницкого сельского поселения»
	530,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры Кагальницкого сельского поселения»
	1695,8
	2844,7
	2844,7
	2844,7
	2844,7
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Кагальницкого сельского поселения»
	25,0
	5,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Кагальницкого сельского поселения"
	35,9
	35,9
	35,9
	35,9
	35,9
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	6504,0
	4287,8
	4938,4
	4938,4
	4938,4
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы администрации  Кагальницкого сельского поселения»
	180,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	13418,4
	10601,4
	11607,3
	11607,3
	11607,3
	0,0
	0,0

* Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения заполняются на период их действия.

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики

Кагальницкого сельского поселения на период 2016 – 2022 годы
Стратегические цели бюджетной политики обозначены основными направлениями бюджетной политики на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, одобренными на заседании Правительства Российской Федерации 25 июня 2015 г., сформулированы в Программе повышения эффективности управления муниципальными финансами на период до 2018 года в Кагальницком  сельском поселении, утвержденной  постановлением Администрации Кагальницкого сельского поселения от 30.06.2014 № 62/1
Основной целью бюджетной политики Кагальницкого сельского поселения является обеспечение устойчивости бюджета поселения, выполнение принятых обязательств.
В соответствии с Посланием Президента Федеральному Собранию Российской Федерации от 04.12.2014 основными направлениями бюджетной политики Российской Федерации на последующую трехлетку определены задачи по наращиванию темпов роста собственных (налоговых и неналоговых) доходов, сокращению неэффективных расходов, снижению уровня дефицита бюджета.
Достижению данных целей будет способствовать укрепление налогового потенциала Кагальницкого сельского поселения, оптимизация бюджетных расходов, совершенствование контроля за эффективным использованием бюджетных средств.

Для достижения целей эффективной бюджетной политики перед всеми участниками бюджетного процесса поставлены задачи по:

повышению эффективности и результативности имеющихся инструментов программно-целевого управления и бюджетирования;

созданию условий для повышения качества предоставления муниципальных услуг;

повышению эффективности процедур проведения муниципальных закупок;

совершенствованию процедур предварительного и последующего контроля;

обеспечению открытости бюджетного процесса перед гражданами.

И.о Главы администрации Кагальницкого

сельского поселения

К.А.Малерян
[image: image1.png]

1